
Klassen Lehrkraft Tag Zeit Ort Besonderheit Kontakt: lehrer@wildermuth-gymnasium.de

Badminton 7 bis J2 Hr. Ortner (UG) Mi 17.00 - 18.00 UH Beginn Mi 20.9. ortner@uhland-gymnasium.de 

Basketball 5 bis 7 
Tine Janowski (Koop SV03) 

Ellen Gorges (KG)
Fr 13.30 - 15.00 UH Spielh

Beginn Fr 22.9. (Achtung: 

begrenzte Anzahl!)
rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Volleyball 5 bis J2
Hr. Biswas  (KG)          

Ariam Hamednaca (WG)
Fr 13.30 - 15.00 UH1 + 2 Beginn Fr 22.9. biswas@kepi.de 

Volleyball (Fortg.) 

Schwerpunkt Spiel
10 bis J2 Hr. Kaiser (UG) Do 16.30 – 18.00 UH Beginn Do 21.9. kaiser@uhland-gymnasium.de

Selbstverteidigung ab 8 Hr.Vöhringer     Mi 13.00-13.45 TH Module/ s. Aushang                      uwe.voehringer@cvjm-tuebingen.de

Klettern 6 bis J2

Fr.Greiner                        

Fr.Brändle                     

Fr.Gemballa

Fr 13.45 - 15.00 B12

22.09. nur für die Teilnehmer der 

letzten Ausfahrt 2023    29.9. 

Schnuppertermin für 

Schülerinnen der Warteliste 

2022 und der 6. Klassen

greiner@wildermuth-gymnasium.de

Fechten 5 bis J2 Fr. Frank (Fechtverein) Fr 16.30 - 18.00 UH Beginn Fr. 22.9. frankbeatrice@web.de

Breakdance 5 bis J2 Matteo Rosellen rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Schwimmen 
Anfänger/Vertiefung

noch 

unklar
Fr. Müller-Uebele Mo 13.05-14.00 UBad

Beginn Mo 25.9. (Anmeldung 

erforderlich;!!!)

mueller-uebele@wildermuth-

gymnasium.de

Hr. Rist Mo 15.30 - 17.00 rist@wildermuth-gymnasium.de

Fr. Gemballa                      

Fr. Buckendahl

Do      

Fr

13.30 - 15.00 

13.30 - 15.00

Kajak 5 bis J1 
Hr. Rist / Fr. Gemballa/ Fr. 

Buckendahl
noch unklar Neckar Start ab Mai 2024

Turnen 5 bis 9 Fr. Rogalla Do 13.30 - 15.00
Turnraum 

PHA
Beginn Do, 21.9. rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Arbeitsgemeinschaften am WG  - Schuljahr 2023-24                        Stand 12.09.23 / Rogalla

Die AGs beginnen in der Regel in der zweiten Schulwoche. Bitte aber immer die aktuellen Aushänge und die Infos auf dem digitalen schwarzem Brett beachten!

Sport

Skigymnastik 5 bis J1 TH

Vorbesprechung vor den 

Herbstferien (Aushang auf 

digitalem schwarzem Brett)       

Ausfahrt 19.02. bis 23.02.2023
gemballa@wildermuth-gymnasium.de

noch unklar, ob sie stattfinden kann!
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5er Zeit 5 Fr. Albrecht /Fr. Humpert Di 13.00-14.00 R 415 Beginn Di, 19.9.

Mädchen*-AG 6 + 7 Fr. Albrecht Mi 13.00-14.00 R 415 Beginn Mi, 20.9.

Informatik 10 Hr. Vötterle Mi 15.40 - 17.10 R 128 Beginn 20.9. voetterle@wildermuth-gymnasium.de

Schach 5 bis J2 Hr. Latzke (UG) Di 13.00 - 13.45 A 208 UG studio@uhland-gymnasium.de

Robotik- & Technik 5 - J2
Hr. Rist

Hr. Fernandez
Do

14.00 - 16.30 

flexibel
R 132

Anmeldung Do 21.09. 14.00 

Uhr
rist@wildermuth-gymnasium.de

Big Band
ab 8 Fr. Ströbel Do 14.30 R 402 Beginn 21.9. stroebel@wildermuth-gymnasium.de

Juniororchester 

Streicher
5 + 6 Fr. Dzidzaria Fr 12.10 - 12.55 R 410

kurzes Treffen ohne 

Instrumente Fr. 15.9. 6. 

Stunde dzidzaria@wildermuth-gymnasium.de

Juniororchester 

Bläser
5 + 6 Fr. Neukel Fr 12.10 - 12.55 R 402

kurzes Treffen ohne 

Instrumente Fr. 15.9. 6. 

Stunde 

neukel@wildermuth-gymnasium.de

Kammerorchester
ab 8 Fr. Treutlein Do 13.30 R 410 Beginn 21.9. treutlein@wildermuth-gymnasium.de

Chor
ab 8 Fr. Ströbel Do 13.00 R 405 Beginn 21.9. stroebel@wildermuth-gymnasium.de

Chor Unterstufe
5 + 6 Hr. Jüdt/Hr. Stierle Fr 12.10 - 12.55 R 405

kurzes Treffen ohne 

Instrumente Fr. 15.9. in der 6. 

Stunde 

juedt@wildermuth-gymnasium.de 

stierle@wildermuth-gymnasium.de

"Bewinners" Band 

Unterstufe

5 + 6 Fr. Ströbel Mi 12.10 - 12.55 R 402

kurzes Treffen ohne 

Instrumente Fr. 15.9. in der 6. 

Stunde 

stroebel@wildermuth-gymnasium.de

Musik

Schulsozialarbeit

schulsozialarbeit@wildermuth-

gymnasium.de 

Mathematik und Naturwissenschaft
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Vorbereitung auf 

d.Cambridge Adv. 

Certificate Exam  

J1 + J2 Fr. Erdmann-Schwarze Di 13.00 - 14.00 R 314 Beginn 19.9.
erdmann-schwarze@wildermuth-

gymnasium.de

Italienisch für 

Fortgeschrittene
ab 8 Fr. Leonhardt Mi  13.10 - 13.55 R 112

Zertifikatsvorbereitung (A2) auch 

online; Beginn am Mi, 20. 9.
leonhardt@wildermuth-gymnasium.de

Chinesisch 5 bis J2 Frau Gu (UG) Fr 14.30-16 Uhr  A 103 UG Beginn 22.9. gujia1104@gmail.com

Jugend debattiert ab 9 Fr. Heimann ~Okt-März s. Aushang heimann@wildermuth-gymnasium.de

Schülerzeitung ab 6 Fr. Föll nach Vereinbarung foell@wildermuth-gymnasium.de

Schulsanitätsdienst ab 9 Fr. Kormann Absprache s. Aushang kormann@wildermuth-gymnasium.de

Theater 5 + 6 Fr. Winker Do 15.00 - 16.30 Gym.halle s. Aushang winker@wildermuth-gymnasium.de 

Theater 8 Fr.Schäfer-Türk Do donnerstags, 

nach Vereinbar.
Aula s. Aushang schaefer-tuerk@wildermuth-gymnasium.de

Theater 9 + 10 Hr. Schlenhardt Do   
15.00-16.30 (bis 

Herbstferien nur 

16Uhr)

TH
Aktuelle Informationen am 

Schwarzen Brett (gegenüber des 

Haupteingangs)
schlenhardt@wildermuth-gymnasium.de

Aktiv für die Natur 5 bis J2 Frau Leonhardt 
Do u 

Fr

Pflanzaktionen n. 

Vereinbarung
leonhardt@wildermuth-gymnasium.de

Umwelt AG alle Fr. Wolf
Di o 

Mi
R 111

Termin und Beginn wird noch 

bekannt gegeben
wolf@wildermuth-gymnasium.de 

Foto-AG 7 bis J2 Hr. Frey (UG) Fr 13.15 - 15.45
Eingang UG 

Neub. 
Beginn 29.9. freys@uhland-gymnasium.de

Ornithologie 
(Vogelbeobachtung)

5 bis J2 Fr. Langer (UG) Fr 13.30 - 15.00 Beginn 23.8. langer@uhland-gymnasium.de

Kunstwerkstatt 5 bis J2 Fr. Bern/Fr. Teichgräber Do 15.00 - 16.30 026/027 Beginn 21.9.
teichgraeber@wildermuth-gymnasium.de, 

bern@wildermuth-gymnasium.de

Kunst und Kultur
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